ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
YСТИН РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН
АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР
	[image: герб чб]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-14-00
от «25» декабря 2019 г.         		  № 405       		               п. Цаган Аман

О внесении изменений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Организация  отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением Главы Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия
от 28.11. 2016 года № 420
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.06.2018 года № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов» и во исполнение представления  прокурора Юстинского района В.П. Мантышева от 20.08. 2019 г. № 15-2019
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Организация  отдыха детей в каникулярное время», утвержденный Постановлением Главы Юстинского РМО РК от 28.11. 2016 г. № 420 (далее Административный регламент):
1.1. Пункт 1.3.4. дополнить словами:
- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (pgu.egov08.ru).
1.2. В пункте 2.7.2. Административного регламента внести изменения после слов «указанных в части 6» дополнить  словами «и пунктом 4 части 1»
1.3.  Пункт 2.14.1 Административного регламента после 2 абзаца дополнить следующими абзацами:
- вход в помещение, предназначенное для предоставления муниципальной услуги, помещения, в которых предоставляются муниципальные услуги, должны соответствовать установленным законодательством Российской Федерации требованиям обеспечения комфортными условиями, в том числе обеспечения возможности реализации прав инвалидов и лиц с ограниченными возможностями на получение по их заявлениям муниципальной услуги.
- центральный вход в здание должен быть оборудован пандусом, удобным для въезда в здание инвалидных кресел-колясок и  информационной табличкой (вывеской), содержащей следующую информацию:
	наименование;
	график работы.
	Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи устанавливается нормами Федерального закона от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также принятыми в соответствии с ним иными правовыми актами, далее по тексту
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению в сети Интернет на официальных сайтах Администрации Юстинского РМО РК и Отдела образования Администрации Юстинского РМО РК.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бадмаеву Ю.У.,  Заместителя Главы Администрации Юстинского РМО РК.

Глава Администрации Юстинского
муниципального образования
Республики Калмыкия						          Ю.С. Очиров

image1.jpeg